
20/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=820670&tipo=t 1/3

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2019

Às 10:57 horas do dia 12 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JULIANO DO VALE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 41837, Pregão nº 00012/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,
MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM
COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMECÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTO ÓLEO, POSIÇÕES
4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.860,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.110,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2019
10:52:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES

EIRELI, CNPJ/CPF: 33.246.555/0001-77, Melhor lance: R$ 10.110,0000

Homologado 12/12/2019
10:57:05

JULIANO
DO VALE

Item: 2
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,
MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM
COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMECÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTO ÓLEO, POSIÇÕES
4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.860,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.110,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2019
10:50:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES

EIRELI, CNPJ/CPF: 33.246.555/0001-77, Melhor lance: R$ 10.110,0000

Homologado 12/12/2019
10:57:06

JULIANO
DO VALE

Item: 3
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,
MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM



20/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=820670&tipo=t 2/3

COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMECÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTO ÓLEO, POSIÇÕES
4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.860,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.110,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2019
10:50:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES

EIRELI, CNPJ/CPF: 33.246.555/0001-77, Melhor lance: R$ 10.110,0000

Homologado 12/12/2019
10:57:06

JULIANO
DO VALE

Item: 4
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,
MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM
COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMECÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTO ÓLEO, POSIÇÕES
4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.860,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.110,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2019
10:50:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES

EIRELI, CNPJ/CPF: 33.246.555/0001-77, Melhor lance: R$ 10.110,0000

Homologado 12/12/2019
10:57:06

JULIANO
DO VALE

Item: 5
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,
MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM
COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMECÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTO ÓLEO, POSIÇÕES
4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.580,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS , pelo melhor lance de R$
31.819,7100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2019
10:52:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS, CNPJ/CPF: 31.401.798/0001-07, Melhor lance:

R$ 31.819,7100

Homologado 12/12/2019
10:57:06

JULIANO
DO VALE

Item: 6
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,
MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM



20/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=820670&tipo=t 3/3

COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMECÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTO ÓLEO, POSIÇÕES
4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.860,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.110,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2019
10:52:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES

EIRELI, CNPJ/CPF: 33.246.555/0001-77, Melhor lance: R$ 10.110,0000

Homologado 12/12/2019
10:57:06

JULIANO
DO VALE

Item: 7
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,
MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM
COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMECÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTO ÓLEO, POSIÇÕES
4 MOVIMENTOS + PROGRAMADAS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.860,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.110,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/12/2019
10:52:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES

EIRELI, CNPJ/CPF: 33.246.555/0001-77, Melhor lance: R$ 10.110,0000

Homologado 12/12/2019
10:57:07

JULIANO
DO VALE

Fim do documento


